
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

АДМИНИСТРАЦИИ НАГОРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА  
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
от 05.10.2018                                                                                            № 371 
 
Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета муниципального образования 
«Нагорное сельское поселение» за 9месяцев 
2018года  

 

 
 

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования «Нагорное сельское 
поселение», Положением «О бюджетном процессе в муниципальном 
образовании «Нагорное сельское поселение» 

пос т ановляю :  

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального 
образования «Нагорное сельское поселение» за 9 месяцев 2018 года по 
доходам в сумме 23 053 832,17 руб., по расходам 29 487 503,62 руб. согласно 
приложению. Дефицит 6 433 671,45 руб. 

2. Направить отчет об исполнении бюджета муниципального 
образования «Нагорное сельское поселение» за 9 месяцев 2018 года в Совет 
народных депутатов Нагорного сельского поселения. 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заведующего 
финансовым отделом 

 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 
подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в газете «Вестник 
Нагорного поселения» и размещению на официальном сайте администрации. 
 
 
 

        Глава администрации                                                              О.И. Копылова



2 
Приложение  

к постановлению администрации 
Нагорного сельского поселения 

от 05.10.2018 № 371 
 

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА   

      КОДЫ 

 на 1 октября 2018 г.  
Форма по 

ОКУД 0503117 

                 Дата 01.10.2018 

Наименование           по ОКПО   

финансового органа Нагорное Глава по БК   
Наименование публично-правового 
образования  Бюджет сельских поселений 

         по 
ОКТМО 17646448 

Периодичность: месячная, квартальная, 
годовая           

Единица измерения:  руб.    по ОКЕИ 383 

                                 1. Доходы бюджета 
 Наименование показателя Код 

строки 
Код дохода по 
бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено Неисполнен- 
ные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 x 39 401 372,00 23 053 832,17 16 347 539,83 

в том числе:           
  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 010 
000 1 00 00000 00 0000 

000 36 379 362,00 20 328 622,17 16 050 739,83 

  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 
000 1 01 00000 00 0000 

000 2 900 000,00 2 318 131,47 581 868,53 

  Налог на доходы физических лиц 010 
000 1 01 02000 01 0000 

110 2 900 000,00 2 318 131,47 581 868,53 
  Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 010 

000 1 01 02010 01 0000 
110 2 900 000,00 2 236 856,45 663 143,55 

  Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 
и других лиц, занимающихся частной 
практикой в соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской Федерации 010 

000 1 01 02020 01 0000 
110 - 22 999,42 - 

  Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 010 

000 1 01 02030 01 0000 
110 - 11 340,60 - 

  Налог на доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей с 
доходов, полученных физическими лицами, 
являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность по 
найму на основании патента в соответствии со 
статьей 227.1 Налогового кодекса Российской 
Федерации 010 

000 1 01 02040 01 0000 
110 - 46 935,00 - 

  НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 
000 1 05 00000 00 0000 

000 3 762,00 3 762,00 - 

  Единый сельскохозяйственный налог 010 
000 1 05 03000 01 0000 

110 3 762,00 3 762,00 - 

  Единый сельскохозяйственный налог 010 
000 1 05 03010 01 0000 

110 3 762,00 3 762,00 - 



 3
  Единый сельскохозяйственный налог 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, 
в том числе по отмененному) 010 

000 1 05 03010 01 1000 
110 3 762,00 3 762,00 - 

  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 
000 1 06 00000 00 0000 

000 28 800 000,00 15 664 067,54 13 135 932,46 

  Налог на имущество физических лиц 010 
000 1 06 01000 00 0000 

110 1 700 000,00 833 750,34 866 249,66 
  Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений 010 

000 1 06 01030 10 0000 
110 1 700 000,00 833 750,34 866 249,66 

  Земельный налог 010 
000 1 06 06000 00 0000 

110 27 100 000,00 14 830 317,20 12 269 682,80 

  Земельный налог с организаций 010 
000 1 06 06030 00 0000 

110 14 500 000,00 10 826 742,13 3 673 257,87 
  Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 010 

000 1 06 06033 10 0000 
110 14 500 000,00 10 826 742,13 3 673 257,87 

  Земельный налог с физических лиц 010 
000 1 06 06040 00 0000 

110 12 600 000,00 4 003 575,07 8 596 424,93 
  Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 010 

000 1 06 06043 10 0000 
110 12 600 000,00 4 003 575,07 8 596 424,93 

  ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 
000 1 08 00000 00 0000 

000 9 000,00 6 600,00 2 400,00 
  Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий (за исключением 
действий, совершаемых консульскими 
учреждениями Российской Федерации) 010 

000 1 08 04000 01 0000 
110 9 000,00 6 600,00 2 400,00 

  Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных 
действий 010 

000 1 08 04020 01 0000 
110 9 000,00 6 600,00 2 400,00 

  ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 010 

000 1 11 00000 00 0000 
000 2 255 000,00 2 243 305,84 11 694,16 

  Доходы, получаемые в виде арендной 
либо иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 010 

000 1 11 05000 00 0000 
120 2 255 000,00 2 243 305,84 11 694,16 

  Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земли после разграничения 
государственной собственности на землю, а 
также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
земельных участков (за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных 
учреждений) 010 

000 1 11 05020 00 0000 
120 2 000 000,00 1 994 137,35 5 862,65 

  Доходы, получаемые в виде арендной 
платы, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 010 

000 1 11 05025 10 0000 
120 2 000 000,00 1 994 137,35 5 862,65 

  Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, государственных 
внебюджетных фондов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений) 010 

000 1 11 05030 00 0000 
120 255 000,00 249 168,49 5 831,51 



 4
  Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 
органов управления сельских поселений и 
созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 010 

000 1 11 05035 10 0000 
120 255 000,00 249 168,49 5 831,51 

  ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 010 

000 1 13 00000 00 0000 
000 100 000,00 75 558,99 24 441,01 

  Доходы от компенсации затрат 
государства 010 

000 1 13 02000 00 0000 
130 100 000,00 75 558,99 24 441,01 

  Прочие доходы от компенсации затрат 
государства 010 

000 1 13 02990 00 0000 
130 100 000,00 75 558,99 24 441,01 

  Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов сельских поселений 010 

000 1 13 02995 10 0000 
130 100 000,00 75 558,99 24 441,01 

  ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ 010 

000 1 14 00000 00 0000 
000 2 300 000,00 - 2 300 000,00 

  Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и 
муниципальной собственности 010 

000 1 14 06000 00 0000 
430 2 300 000,00 - 2 300 000,00 

  Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые 
разграничена (за исключением земельных 
участков бюджетных и автономных 
учреждений) 010 

000 1 14 06020 00 0000 
430 2 300 000,00 - 2 300 000,00 

  Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 010 

000 1 14 06025 10 0000 
430 2 300 000,00 - 2 300 000,00 

  ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 010 

000 1 16 00000 00 0000 
000 11 600,00 3 600,00 8 000,00 

  Денежные взыскания (штрафы), 
установленные законами субъектов 
Российской Федерации за несоблюдение 
муниципальных правовых актов 010 

000 1 16 51000 02 0000 
140 10 000,00 2 000,00 8 000,00 

  Денежные взыскания (штрафы), 
установленные законами субъектов 
Российской Федерации за несоблюдение 
муниципальных правовых актов, зачисляемые 
в бюджеты поселений 010 

000 1 16 51040 02 0000 
140 10 000,00 2 000,00 8 000,00 

  Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба 010 

000 1 16 90000 00 0000 
140 1 600,00 1 600,00 - 

  Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений 010 

000 1 16 90050 10 0000 
140 1 600,00 1 600,00 - 

  ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 
000 1 17 00000 00 0000 

000 - 13 596,33 - 

  Невыясненные поступления 010 
000 1 17 01000 00 0000 

180 - 13 596,33 - 

  Невыясненные поступления, 
зачисляемые в бюджеты сельских поселений 010 

000 1 17 01050 10 0000 
180 - 13 596,33 - 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 
000 2 00 00000 00 0000 

000 3 022 010,00 2 725 210,00 296 800,00 
  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 

000 2 02 00000 00 0000 
000 2 745 555,00 2 346 155,00 454 400,00 

  Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии) 010 

000 2 02 20000 00 0000 
151 2 072 000,00 1 724 700,00 347 300,00 

  Прочие субсидии 010 
000 2 02 29999 00 0000 

151 2 072 000,00 1 724 700,00 347 300,00 
  Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений 010 
000 2 02 29999 10 0000 

151 2 072 000,00 1 724 700,00 347 300,00 

  Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 010 

000 2 02 30000 00 0000 
151 184 500,00 134 400,00 50 100,00 

  Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 010 

000 2 02 35118 00 0000 
151 184 500,00 134 400,00 50 100,00 

  Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 010 

000 2 02 35118 10 0000 
151 184 500,00 134 400,00 50 100,00 



 5

  Иные межбюджетные трансферты 010 
000 2 02 40000 00 0000 

151 489 055,00 487 055,00 2 000,00 
  Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 
образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 010 

000 2 02 40014 00 0000 
151 124 200,00 124 200,00 - 

  Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений 
из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 010 

000 2 02 40014 10 0000 
151 124 200,00 124 200,00 - 

  Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 010 

000 2 02 49999 00 0000 
151 364 855,00 362 855,00 2 000,00 

  Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений 010 

000 2 02 49999 10 0000 
151 364 855,00 362 855,00 2 000,00 

  Иные межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных образований на 
сбалансированность 010 

000 2 02 49999 10 8044 
151 156 900,00 99 900,00 57 000,00 

  Иные межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных образований на 
сбалансированность  в  целях стимулирования 
органов местного самоуправления, 
способствующих развитию гражданского 
общества путем введения самообложения 
граждан и через добровольные пожертвования  010 

000 2 02 49999 10 8069 
151 207 955,00 262 955,00 - 

  ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 010 

000 2 07 00000 00 0000 
000 276 455,00 379 055,00 - 

  Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты сельских поселений 010 

000 2 07 05000 10 0000 
180 276 455,00 379 055,00 - 

  Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты сельских поселений 010 

000 2 07 05030 10 0000 
180 276 455,00 379 055,00 - 

                                              2. Расходы бюджета 

 
              Форма 

0503117  с.2 

            
 Наименование показателя Код 

строки 
Код расхода по 
бюджетной 

классификации 

Утвержденны
е бюджетные 
назначения 

Исполнено Неисполнен- 
ные назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 x 44 444 440,41 29 487 503,62 14 956 936,79 

в том числе:           

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 
000 0100 00 0 00 00000 

000 17 398 100,00 11 593 037,99 5 805 062,01 
  Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 200 

000 0104 00 0 00 00000 
000 4 124 705,00 3 172 663,75 952 041,25 

  Расходы на выплаты по оплате труда 
заместителей высшего должностного лица 
Владимирской области 200 

000 0104 78 9 00 00110 
000 1 259 805,00 950 747,84 309 057,16 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 200 

000 0104 78 9 00 00110 
100 1 259 805,00 950 747,84 309 057,16 

  Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 200 

000 0104 78 9 00 00110 
120 1 259 805,00 950 747,84 309 057,16 

  Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 

000 0104 78 9 00 00110 
121 - 731 149,56 - 

  Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 200 

000 0104 78 9 00 00110 
129 - 219 598,28 - 

  Расходы на выплаты по оплате труда 
работников государственных органов 200 

000 0104 99 9 00 00110 
000 2 864 900,00 2 221 915,91 642 984,09 



 6
  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 200 

000 0104 99 9 00 00110 
100 2 864 900,00 2 221 915,91 642 984,09 

  Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 200 

000 0104 99 9 00 00110 
120 2 864 900,00 2 221 915,91 642 984,09 

  Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 

000 0104 99 9 00 00110 
121 - 1 678 063,72 - 

  Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 200 

000 0104 99 9 00 00110 
129 - 543 852,19 - 

  Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 200 

000 0106 00 0 00 00000 
000 99 750,00 75 000,00 24 750,00 

  Межбюджетные трансферты  из бюджета  
муниципального поселения  бюджету 
муниципального района  в соответствии с 
заключенным  соглашением в рамках 
непрограммных расходов исполнительной 
власти 200 

000 0106 99 9 00 80170 
000 99 750,00 75 000,00 24 750,00 

  Межбюджетные трансферты 200 
000 0106 99 9 00 80170 

500 99 750,00 75 000,00 24 750,00 

  Иные межбюджетные трансферты 200 
000 0106 99 9 00 80170 

540 99 750,00 75 000,00 24 750,00 
  Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 200 

000 0107 00 0 00 00000 
000 70 500,00 70 500,00 - 

   200 
000 0107 99 9 00 20370 

000 70 500,00 70 500,00 - 

  Иные бюджетные ассигнования 200 
000 0107 99 9 00 20370 

800 70 500,00 70 500,00 - 

  Специальные расходы 200 
000 0107 99 9 00 20370 

880 70 500,00 70 500,00 - 

  Резервные фонды 200 
000 0111 00 0 00 00000 

000 470 000,00 - 470 000,00 
  Межбюджетные трансферты  из бюджета  
муниципального поселения  бюджету 
муниципального района  в соответствии с 
заключенным  соглашением в рамках 
непрограммных расходов исполнительной 
власти 200 

000 0111 99 9 00 80170 
000 470 000,00 - 470 000,00 

  Иные бюджетные ассигнования 200 
000 0111 99 9 00 80170 

800 470 000,00 - 470 000,00 

  Резервные средства 200 
000 0111 99 9 00 80170 

870 470 000,00 - 470 000,00 

  Другие общегосударственные вопросы 200 
000 0113 00 0 00 00000 

000 12 633 145,00 8 274 874,24 4 358 270,76 

  Расходы на мероприятия в области 
жилищного хозяйства в рамках непрограммных 
расходов органов исполнительной власти 200 

000 0113 99 9 00 20230 
000 2 316 019,00 1 451 336,10 864 682,90 

  Иные бюджетные ассигнования 200 
000 0113 99 9 00 20230 

800 2 316 019,00 1 451 336,10 864 682,90 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 
000 0113 99 9 00 20230 

850 2 316 019,00 1 451 336,10 864 682,90 
  Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 200 

000 0113 99 9 00 20230 
851 - 1 405 365,27 - 

  Уплата прочих налогов, сборов 200 
000 0113 99 9 00 20230 

852 - 9 298,00 - 

  Уплата иных платежей 200 
000 0113 99 9 00 20230 

853 - 36 672,83 - 

  Выполнение других обязательств государства 200 
000 0113 99 9 00 21170 

000 1 221 982,00 837 863,34 384 118,66 
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0113 99 9 00 21170 
200 1 217 782,00 833 761,34 384 020,66 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0113 99 9 00 21170 
240 1 217 782,00 833 761,34 384 020,66 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 
000 0113 99 9 00 21170 

244 - 833 761,34 - 

  Иные бюджетные ассигнования 200 
000 0113 99 9 00 21170 

800 4 200,00 4 102,00 98,00 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 
000 0113 99 9 00 21170 

850 4 200,00 4 102,00 98,00 



 7

  Уплата иных платежей 200 
000 0113 99 9 00 21170 

853 - 4 102,00 - 

   200 
000 0113 99 9 00 АЦ110 

000 7 440 345,00 5 110 045,52 2 330 299,48 
  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 200 

000 0113 99 9 00 АЦ110 
100 7 440 345,00 5 110 045,52 2 330 299,48 

  Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 200 

000 0113 99 9 00 АЦ110 
110 7 440 345,00 5 110 045,52 2 330 299,48 

  Фонд оплаты труда учреждений 200 
000 0113 99 9 00 АЦ110 

111 - 3 953 716,66 - 
  Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений 200 

000 0113 99 9 00 АЦ110 
119 - 1 156 328,86 - 

   200 
000 0113 99 9 00 АЦ590 

000 1 654 799,00 875 629,28 779 169,72 
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0113 99 9 00 АЦ590 
200 1 600 790,00 835 553,86 765 236,14 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0113 99 9 00 АЦ590 
240 1 600 790,00 835 553,86 765 236,14 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 
000 0113 99 9 00 АЦ590 

244 - 835 553,86 - 

  Иные бюджетные ассигнования 200 
000 0113 99 9 00 АЦ590 

800 54 009,00 40 075,42 13 933,58 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 
000 0113 99 9 00 АЦ590 

850 54 009,00 40 075,42 13 933,58 
  Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 200 

000 0113 99 9 00 АЦ590 
851 - 4 718,00 - 

  Уплата прочих налогов, сборов 200 
000 0113 99 9 00 АЦ590 

852 - 3 351,00 - 

  Уплата иных платежей 200 
000 0113 99 9 00 АЦ590 

853 - 32 006,42 - 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 
000 0200 00 0 00 00000 

000 184 500,00 124 225,71 60 274,29 

  Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 
000 0203 00 0 00 00000 

000 184 500,00 124 225,71 60 274,29 
  Расходы на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 200 

000 0203 99 9 00 51180 
000 184 500,00 124 225,71 60 274,29 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 200 

000 0203 99 9 00 51180 
100 169 208,00 122 878,71 46 329,29 

  Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 200 

000 0203 99 9 00 51180 
120 169 208,00 122 878,71 46 329,29 

  Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 

000 0203 99 9 00 51180 
121 - 92 205,41 - 

  Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 200 

000 0203 99 9 00 51180 
129 - 30 673,30 - 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0203 99 9 00 51180 
200 15 292,00 1 347,00 13 945,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0203 99 9 00 51180 
240 15 292,00 1 347,00 13 945,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 
000 0203 99 9 00 51180 

244 - 1 347,00 - 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 

000 0300 00 0 00 00000 
000 1 000 000,00 614 381,54 385 618,46 

  Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 200 

000 0309 00 0 00 00000 
000 1 000 000,00 614 381,54 385 618,46 

   200 
000 0309 13 0 02 10ПБ0 

000 172 625,51 77 957,05 94 668,46 
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0309 13 0 02 10ПБ0 
200 172 625,51 77 957,05 94 668,46 



 8
  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0309 13 0 02 10ПБ0 
240 172 625,51 77 957,05 94 668,46 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 
000 0309 13 0 02 10ПБ0 

244 - 77 957,05 - 

   200 
000 0309 13 0 02 20ПБ0 

000 600 000,00 375 050,00 224 950,00 
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0309 13 0 02 20ПБ0 
200 600 000,00 375 050,00 224 950,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0309 13 0 02 20ПБ0 
240 600 000,00 375 050,00 224 950,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 
000 0309 13 0 02 20ПБ0 

244 - 375 050,00 - 

   200 
000 0309 13 0 02 40ПБ0 

000 70 000,00 7 500,00 62 500,00 
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0309 13 0 02 40ПБ0 
200 70 000,00 7 500,00 62 500,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0309 13 0 02 40ПБ0 
240 70 000,00 7 500,00 62 500,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 
000 0309 13 0 02 40ПБ0 

244 - 7 500,00 - 

   200 
000 0309 13 0 02 60ПБ0 

000 127 374,49 127 374,49 - 
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0309 13 0 02 60ПБ0 
200 127 374,49 127 374,49 - 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0309 13 0 02 60ПБ0 
240 127 374,49 127 374,49 - 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 
000 0309 13 0 02 60ПБ0 

244 - 127 374,49 - 

   200 
000 0309 13 0 03 10ВБ0 

000 30 000,00 26 500,00 3 500,00 
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0309 13 0 03 10ВБ0 
200 30 000,00 26 500,00 3 500,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0309 13 0 03 10ВБ0 
240 30 000,00 26 500,00 3 500,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 
000 0309 13 0 03 10ВБ0 

244 - 26 500,00 - 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 
000 0400 00 0 00 00000 

000 110 000,00 106 798,86 3 201,14 
  Другие вопросы в области национальной 
экономики 200 

000 0412 00 0 00 00000 
000 110 000,00 106 798,86 3 201,14 

  Содержание и обслуживание муниципальной 
собственности 200 

000 0412 99 9 00 20150 
000 50 000,00 50 000,00 - 

  Межбюджетные трансферты 200 
000 0412 99 9 00 20150 

500 50 000,00 50 000,00 - 

  Иные межбюджетные трансферты 200 
000 0412 99 9 00 20150 

540 50 000,00 50 000,00 - 
  Расходы на мероприятия по землеустройству 
и землепользованию МО «Нагорное с/п" в 
рамках  непрограммных расходов  органов  
исполнительной власти 200 

000 0412 99 9 02 20170 
000 60 000,00 56 798,86 3 201,14 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0412 99 9 02 20170 
200 60 000,00 56 798,86 3 201,14 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0412 99 9 02 20170 
240 60 000,00 56 798,86 3 201,14 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 
000 0412 99 9 02 20170 

244 - 56 798,86 - 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 200 
000 0500 00 0 00 00000 

000 13 382 340,41 8 327 339,32 5 055 001,09 

  Жилищное хозяйство 200 
000 0501 00 0 00 00000 

000 1 148 355,00 840 321,27 308 033,73 
  Выплата к государственным пенсиям 
муниципальным служащим Суздальского 
района 200 

000 0501 99 9 00 20210 
000 200 000,00 127 345,27 72 654,73 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0501 99 9 00 20210 
200 200 000,00 127 345,27 72 654,73 



 9
  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0501 99 9 00 20210 
240 200 000,00 127 345,27 72 654,73 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 
000 0501 99 9 00 20210 

244 - 127 345,27 - 
  Расходы на проведение торжественной 
церемонии присвоения звания "Мастер Земли 
Владимирской" 200 

000 0501 99 9 00 20240 
000 948 355,00 712 976,00 235 379,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0501 99 9 00 20240 
200 948 355,00 712 976,00 235 379,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0501 99 9 00 20240 
240 948 355,00 712 976,00 235 379,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 
000 0501 99 9 00 20240 

244 - 712 976,00 - 

  Коммунальное хозяйство 200 
000 0502 00 0 00 00000 

000 7 383 000,00 4 100 589,06 3 282 410,94 

   200 
000 0502 16 0 01 20ЭН0 

000 1 383 000,00 1 072 993,65 310 006,35 
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0502 16 0 01 20ЭН0 
200 1 383 000,00 1 072 993,65 310 006,35 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0502 16 0 01 20ЭН0 
240 1 383 000,00 1 072 993,65 310 006,35 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 
000 0502 16 0 01 20ЭН0 

244 - 1 072 993,65 - 

   200 
000 0502 16 0 03 20ЭН0 

000 6 000 000,00 3 027 595,41 2 972 404,59 
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0502 16 0 03 20ЭН0 
200 6 000 000,00 3 027 595,41 2 972 404,59 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0502 16 0 03 20ЭН0 
240 6 000 000,00 3 027 595,41 2 972 404,59 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 
000 0502 16 0 03 20ЭН0 

244 - 3 027 595,41 - 

  Благоустройство 200 
000 0503 00 0 00 00000 

000 4 850 985,41 3 386 428,99 1 464 556,42 

   200 
000 0503 15 0 01 10БУ0 

000 1 200 000,00 340 375,83 859 624,17 
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0503 15 0 01 10БУ0 
200 1 200 000,00 340 375,83 859 624,17 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0503 15 0 01 10БУ0 
240 1 200 000,00 340 375,83 859 624,17 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 
000 0503 15 0 01 10БУ0 

244 - 340 375,83 - 

   200 
000 0503 15 0 01 20БУ0 

000 100 000,00 75 303,00 24 697,00 
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0503 15 0 01 20БУ0 
200 100 000,00 75 303,00 24 697,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0503 15 0 01 20БУ0 
240 100 000,00 75 303,00 24 697,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 
000 0503 15 0 01 20БУ0 

244 - 75 303,00 - 

   200 
000 0503 15 0 01 40БУ0 

000 500 000,00 411 398,00 88 602,00 
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0503 15 0 01 40БУ0 
200 500 000,00 411 398,00 88 602,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0503 15 0 01 40БУ0 
240 500 000,00 411 398,00 88 602,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 
000 0503 15 0 01 40БУ0 

244 - 411 398,00 - 

   200 
000 0503 15 0 02 10БУ0 

000 250 000,00 97 550,00 152 450,00 
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0503 15 0 02 10БУ0 
200 250 000,00 97 550,00 152 450,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0503 15 0 02 10БУ0 
240 250 000,00 97 550,00 152 450,00 



 10

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 
000 0503 15 0 02 10БУ0 

244 - 97 550,00 - 

   200 
000 0503 15 0 02 20БУ0 

000 50 000,00 - 50 000,00 
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0503 15 0 02 20БУ0 
200 50 000,00 - 50 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0503 15 0 02 20БУ0 
240 50 000,00 - 50 000,00 

   200 
000 0503 15 0 02 40БУ0 

000 18 000,00 18 000,00 - 
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0503 15 0 02 40БУ0 
200 18 000,00 18 000,00 - 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0503 15 0 02 40БУ0 
240 18 000,00 18 000,00 - 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 
000 0503 15 0 02 40БУ0 

244 - 18 000,00 - 

   200 
000 0503 99 9 02 20300 

000 2 732 985,41 2 443 802,16 289 183,25 
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0503 99 9 02 20300 
200 2 732 985,41 2 443 802,16 289 183,25 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0503 99 9 02 20300 
240 2 732 985,41 2 443 802,16 289 183,25 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 
000 0503 99 9 02 20300 

244 - 2 443 802,16 - 

  ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 200 
000 0600 00 0 00 00000 

000 1 833 600,00 1 458 101,12 375 498,88 
  Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды 200 

000 0605 00 0 00 00000 
000 1 833 600,00 1 458 101,12 375 498,88 

   200 
000 0605 15 0 03 10БУ0 

000 1 833 600,00 1 458 101,12 375 498,88 
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0605 15 0 03 10БУ0 
200 1 833 600,00 1 458 101,12 375 498,88 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0605 15 0 03 10БУ0 
240 1 833 600,00 1 458 101,12 375 498,88 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 
000 0605 15 0 03 10БУ0 

244 - 1 458 101,12 - 

  КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 
000 0800 00 0 00 00000 

000 9 252 400,00 6 380 181,55 2 872 218,45 

  Культура 200 
000 0801 00 0 00 00000 

000 9 252 400,00 6 380 181,55 2 872 218,45 
  Субсидии бюджетному учреждению МБУ 
«КДО Нагорного с/п» в рамках муниципальной 
программы «Развитие культуры и спорта МО 
«Нагорное с/п» в 2015-2017годах» на 
повышение заработной платы работников в 
соответствии с указом Президента РФ от 
07.05.12 №597 200 

000 0801 01 0 01 70390 
000 2 072 000,00 1 550 300,00 521 700,00 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 200 

000 0801 01 0 01 70390 
100 2 072 000,00 1 550 300,00 521 700,00 

  Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 200 

000 0801 01 0 01 70390 
110 2 072 000,00 1 550 300,00 521 700,00 

  Фонд оплаты труда учреждений 200 
000 0801 01 0 01 70390 

111 - 1 194 495,00 - 
  Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений 200 

000 0801 01 0 01 70390 
119 - 355 805,00 - 

  Расходы на софинансирование бюджетному 
учреждению МБУ «КДО Нагорного с/п» в 
рамках муниципальной программы «Развитие 
культуры и спорта МО «Нагорное с/п» в 2015-
2017годах» на повышение заработной платы 
работников в соответствии с указом 
Президента РФ от 07.05.12 №597 200 

000 0801 01 0 01 S0390 
000 109 052,63 - 109 052,63 



 11
  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 200 

000 0801 01 0 01 S0390 
100 109 052,63 - 109 052,63 

  Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 200 

000 0801 01 0 01 S0390 
110 109 052,63 - 109 052,63 

   200 
000 0801 01 0 03 КД190 

000 200 000,00 111 567,10 88 432,90 
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0801 01 0 03 КД190 
200 200 000,00 111 567,10 88 432,90 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0801 01 0 03 КД190 
240 200 000,00 111 567,10 88 432,90 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 
000 0801 01 0 03 КД190 

244 - 111 567,10 - 

   200 
000 0801 01 0 04 КД110 

000 3 941 904,00 2 922 769,96 1 019 134,04 
  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 200 

000 0801 01 0 04 КД110 
100 3 941 904,00 2 922 769,96 1 019 134,04 

  Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 200 

000 0801 01 0 04 КД110 
110 3 941 904,00 2 922 769,96 1 019 134,04 

  Фонд оплаты труда учреждений 200 
000 0801 01 0 04 КД110 

111 - 2 202 716,82 - 
  Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений 200 

000 0801 01 0 04 КД110 
119 - 720 053,14 - 

   200 
000 0801 01 0 05 КД590 

000 2 929 443,37 1 795 544,49 1 133 898,88 
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0801 01 0 05 КД590 
200 2 889 443,37 1 774 096,78 1 115 346,59 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0801 01 0 05 КД590 
240 2 889 443,37 1 774 096,78 1 115 346,59 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 
000 0801 01 0 05 КД590 

244 - 1 774 096,78 - 

  Иные бюджетные ассигнования 200 
000 0801 01 0 05 КД590 

800 40 000,00 21 447,71 18 552,29 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 
000 0801 01 0 05 КД590 

850 40 000,00 21 447,71 18 552,29 
  Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 200 

000 0801 01 0 05 КД590 
851 - 1 299,00 - 

  Уплата прочих налогов, сборов 200 
000 0801 01 0 05 КД590 

852 - 2 396,00 - 

  Уплата иных платежей 200 
000 0801 01 0 05 КД590 

853 - 17 752,71 - 

  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 
000 1000 00 0 00 00000 

000 483 500,00 316 799,07 166 700,93 

  Пенсионное обеспечение 200 
000 1001 00 0 00 00000 

000 288 500,00 121 799,07 166 700,93 
  Ежемесячная  доплата к государственной 
пенсии лицам, ранее замещавшим 
государственные должности в органах 
государственной власти и управления в рамках  
непрограммных расходов  органов  
исполнительной власти 200 

000 1001 99 9 00 20140 
000 288 500,00 121 799,07 166 700,93 

  Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 200 

000 1001 99 9 00 20140 
300 288 500,00 121 799,07 166 700,93 

  Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 200 

000 1001 99 9 00 20140 
320 288 500,00 121 799,07 166 700,93 

  Пособия, компенсации и иные социальные 
выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств 200 

000 1001 99 9 00 20140 
321 - 121 799,07 - 

  Социальное обеспечение населения 200 
000 1003 00 0 00 00000 

000 195 000,00 195 000,00 - 

   200 
000 1003 02 0 01 20320 

000 165 000,00 165 000,00 - 

  Межбюджетные трансферты 200 
000 1003 02 0 01 20320 

500 165 000,00 165 000,00 - 



 12

  Иные межбюджетные трансферты 200 
000 1003 02 0 01 20320 

540 165 000,00 165 000,00 - 

  Резервный фонд администрации области 200 
000 1003 99 9 00 21100 

000 30 000,00 30 000,00 - 
  Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 200 

000 1003 99 9 00 21100 
300 30 000,00 30 000,00 - 

  Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 200 

000 1003 99 9 00 21100 
310 30 000,00 30 000,00 - 

  Пособия, компенсации, меры социальной 
поддержки по публичным нормативным 
обязательствам 200 

000 1003 99 9 00 21100 
313 - 30 000,00 - 

  СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 200 
000 1200 00 0 00 00000 

000 800 000,00 566 638,46 233 361,54 

  Периодическая печать и издательства 200 
000 1202 00 0 00 00000 

000 800 000,00 566 638,46 233 361,54 

   200 
000 1202 99 9 00 РГ110 

000 564 417,00 429 834,92 134 582,08 
  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 200 

000 1202 99 9 00 РГ110 
100 564 417,00 429 834,92 134 582,08 

  Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 200 

000 1202 99 9 00 РГ110 
110 564 417,00 429 834,92 134 582,08 

  Фонд оплаты труда учреждений 200 
000 1202 99 9 00 РГ110 

111 - 330 134,82 - 
  Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений 200 

000 1202 99 9 00 РГ110 
119 - 99 700,10 - 

   200 
000 1202 99 9 00 РГ590 

000 235 583,00 136 803,54 98 779,46 
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 1202 99 9 00 РГ590 
200 225 583,00 131 001,54 94 581,46 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 1202 99 9 00 РГ590 
240 225 583,00 131 001,54 94 581,46 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 
000 1202 99 9 00 РГ590 

244 - 131 001,54 - 

  Иные бюджетные ассигнования 200 
000 1202 99 9 00 РГ590 

800 10 000,00 5 802,00 4 198,00 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 
000 1202 99 9 00 РГ590 

850 10 000,00 5 802,00 4 198,00 

  Уплата иных платежей 200 
000 1202 99 9 00 РГ590 

853 - 5 802,00 - 

Результат исполнения бюджета (дефицит / 
профицит) 450 x -5 043 068,41 -6 433 671,45 x 

                     

                                                                                      
                                                                                                                                                    Форма  

                                                                                                                                                                                                              0503117  с.3 

   3. Источники финансирования дефицита бюджета 
            

 Наименование показателя Код 
строки 

Код источника 
финансирования 

дефицита бюджета по 
бюджетной 

классификации 

Утвержденны
е бюджетные 
назначения 

Исполнено Неисполнен-
ные назначения 

1 2 3 4 5 6 

Источники финансирования дефицита 
бюджета - всего 

500 x 
5 043 068,41 6 433 671,45 - 

в том числе:           
источники внутреннего финансирования 
бюджета 

520 x 
- - - 



из них:           

  500 00000000000000000000 5 043 068,41 6 433 671,45 - 

источники внешнего финансирования бюджета 620 x - - - 

из них:           

Изменение остатков средств 
700 

000 01 00 00 00 00 0000 
000 5 043 068,41 6 433 671,45 - 

увеличение остатков средств, всего 
710 

000 01 05 00 00 00 0000 
500 - 

-23 959 
120,98 X 

  Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 

710 
000 01 05 02 00 00 0000 

500 - 
-23 959  
120,98 X 

  Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

710 
000 01 05 02 01 00 0000 

510 - 
-23 959 
120,98 X 

  Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 

710 
000 01 05 02 01 10 0000 

510 - 

-23 959 
120,98 

X 

уменьшение остатков средств, всего 
720 

000 01 05 00 00 00 0000 
600 - 30 392 792,43 X 

  Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 

720 
000 01 05 02 00 00 0000 

600 - 30 392 792,43 X 
  Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

720 
000 01 05 02 01 00 0000 

610 - 30 392 792,43 X 

  Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 

720 
000 01 05 02 01 10 0000 

610 - 30 392 792,43 X 

                                                                                                     


